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Nyt fra landskontoret • se bagsiden 
Erik Østergaard blev 90 år• se bagsiden 

Frederiksborg Amt tog på Kræmmermarked 
Korpsene i Frederiksborg Amt har været ude og hverve medlemmer på 
Kræmmermarkedet i Hillerød og i Allerød bymidte. Kræmmermarkedet, der nu er 
større end markedet i Hjallerup, gav 211 tilmeldinger. De mange tilmeldinger kom 
fra hele Sjælland men naturligvis flest fra Frederiksborg Amt.  

Hvervningen i Allerød gav over 60 tilmeldinger - hvoraf 20 kunne sendes direkte til 
Bloddonorerne i Storkøbenhavn. Peter Larsen, hvis historie man kan læse i Donor 
Nyt 76, var én af hververne i Allerød.  

Ekstra omdeling af Donor Nyt 
Ganske ekstraordinært havde landskontoret 5.000 ekstra eksemplarer af Donor 
Nyt 76. Korpsene fik tilbudt at få uddelt et begrænset antal blade gratis i deres 
område for på den måde at få Donor Nyt ud til husstande, der ikke i forvejen 
husede bloddonorer.  

Landskontoret fik mange henvendelser, og derfor kom først til mølle princippet til 
at gælde. Dem, der ikke fik del i bladene denne gang, er blevet noteret til næste 
gang, der er ekstra blade.  

Følgende byer blev tilgodeset denne gang: Ishøj, Allerød, Roskilde, Holbæk, Køge, 
Nakskov, Svendborg, Rudkøbing, Haderslev, Sønderborg, Vojens, Esbjerg, 
Ringkøbing, Odder, Silkeborg og Viborg,  

Landskomitémøde 
Næste landskomitémøde finder sted i Torvehallerne i Vejle fra fredag den 5. til 
lørdag den 6. november.  

Som aftalt på landskomitémødet i maj vil dagsordenen omfatte Donor Nyt, 
Indenrigs– og Sundshedsministeriets invitation til drøftelse af ny 
blodforsyningslov, kommunalreformens betydning for BiD og eventuelle ændringer 
af vedtægter, samt en drøftelse af landsmødets form.  

Tilmelding hurtigst muligt og senest torsdag d. 28. oktober. Tilmelding foregår ved 
at sende en e-mail til Lone Frederiksen på landskontoret: lone@bloddonor.dk 

Kursus for nye bestyrelsesmedlemmer rykket til den 4/12  
Bloddonorerne i Danmark er af praktiske grunde nødt til at rykke kurset for nye 
bestyrelsesmedlemmer til den 4. december.  

Kurset bliver afholdt på Hotel Plaza i Odense klokken 10:30, og det er åbent for 
alle bestyrelsesmedlemmer. Landsformand Børge Stjernholm, generalsekretær 
Niels Mikkelsen, formand for Odense-korpset Frede Madsen og informatør Henrik 
Hansen vil være blandt oplægsholderne. 

Kurset er gratis for deltagerne, men rejseudgifter skal betales af donorkorpset. 
Tilmelding hurtigst muligt og senest den 15. november. Tilmelding foregår ved at 
sende en e-mail til Lone Frederiksen på landskontoret: lone@bloddonor.dk 

Kursus for nye bestyrelses-medlemmer 
er rykket til lørdag den 4. december.  
Det afholdes på Hotel Plaza i Odense 
kl. 10:30.  

Landskomitémøde i Torvehallerne i 
Vejle fredag den 5. til lørdag den 6. 
november.   

16 donorkorps fik glæde af 5.000 
ekstra eksemplarer af Donor Nyt 76.   

Korpset i Hillerød ses her på Kræmmer-
marked, hvor de fik 211 nye tilmeldinger 
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Vil du modtage nyhedsbrevet 
elektronisk, så skriv til 
nyhedsbrev@bloddonor.dk. 

Kontaktinformationen til landets blodbanker har behov for at blive opdateret på 
vores hjemmeside www.bloddonor.dk. Blodbankerne bedes derfor undersøge, om 
de adresser og åbningstider, der er anført under kontakt, er korrekte. 

Er der behov for at opdatere kontaktinformationen, bedes man venligst sende en   
e-mail til kontor@bloddonor.dk med de korrekte angivelser.  

Adresser og åbningstider i blodbankerne 

Den 7. september startede Mads Peter Aagaard Madsen i en jobtræningsordning 
hos Bloddonorerne i Danmark. Mads er allerede påbegyndt forarbejdet til en 
omfattende donorundersøgelse og skal også stå for opdatering af de internationale 
hjemmesider www.worldblooddonorday.org og www.fiods.org.  

Den 1. oktober startede Helle Hansen som kontorassistent i stedet for Milica 
Zecevic, der efter 4½ år hos BiD, har søgt nye udfordringer hos VW. Helle Hansens 
arbejdsområder er regnskab samt behandling af skadesanmeldelser og 
forefaldende kontorarbejde. BiD ønsker Mads og Helle velkommen.   

Nyt fra landskontoret 

Erik Østergaard blev 90 år 
Det var med beklagelse, at Bloddonorerne i Danmark modtog informationen om, at 
den tidligere direktør for landsorganisationen, Erik Østergaard, afgik ved døden den 
30. august 2004. Han blev 90 år gammel. 

Han var tilknyttet landsorganisationen i mere end 20 år som direktør, administrator 
med mere. Erik Østergaard oprettede ”Fonden af 23. april 1963”, der blandt andet 
har ydet økonomisk støtte til oprettelsen af frivillige bloddonorkorps i Baltikum. 

Bisættelsen fandt sted i Gl. Holte kirke den 4. september 2004. 

Det første diplom er uddelt.  
Som skrevet i sidste Nyhedsbrev modtager man nu Bloddonorernes Æresdiplom, 
når man bliver tappet 150. gang. Diplomet er lavet for at markere Bloddonorernes 
protektors, HKH Prins Henrik, 70 års fødselsdag. Sammen med diplomet modtager 
jubilaren en personlig hilsen og tak fra Prinsen. 

Diplomet var dårligt kommet i trykken, før den første jubilar kunne fejres. Ulrik 
Folkenberg Hey fra Bagsværd uden for København er den første bloddonor, der har 
modtaget hæderen. Landskontoret ønsker Ulrik Folkenberg Hey et stort tillykke 
med den markante indsats for bloddonorsagen.  

Ønsker korpset at bestille diplomet til en jubilar, skal det ske senest tre uger før, 
diplomet skal uddeles. Bestillingen foretages ved at sende en e-mail til 
lone@bloddonor.dk. E-mailen skal indeholde navn og adresse på modtageren, 
datoen for jubilæet, samt om man ønsker diplomet tilsendt til korpset eller direkte 
til jubilaren.  

Donor Nyts redaktion deltog i årets DHL-stafet i Fælledparken. Iklædt de iøjne-
faldende røde bloddonor t-shirts med hjertet løb de fem toptrænede skrivebords-
atleter de i alt 25 kilometer i tiden 2:09:55. 

På billedet ses de udmattede sportsfolk, der efterfølgende spiste medbragte     
sandwich i selskab med heppekoret fra landskontoret.  

Da aftens sidste løber passerede målstregen (det var ikke en fra redaktionen!), 
startede et meget fornemt fyrværkeri, som afslutning på en god aften.  

DHL-stafetten 

Bloddonorernes Æresdiplom 
er nu uddelt for første gang. 
Modtageren har efterfølgende 
fået et personligt brev fra 
HKH Prins Henrik . 

Donor Nyts redaktion iklædt uniform 
til årets DHL-stafet. 


